
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

 

EDITAL N. 008/2019-PPGL/UFRR  

 

 

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LETRAS – PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado final referente ao Edital Nº 003/2019-PPGL, que trata do 

processo de seleção de 1 (um) Professor Visitante Nacional Sênior na Amazônia (PVNS), 

para o período de 10/2018 a 09/2020, na cidade de Boa Vista – RR, conforme abaixo. 

 

 
 

Ord. CANDIDATO SITUAÇÃO 

01 BETHANIA SAMPAIO CORREA MARIANI Aprovada  

/classificada 

02 MARIA D’AJUDA ALOMBA RIBEIRO Aprovada  
 

 

 

Boa Vista, 11 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Roberto Mibielli 

Coordenador PPGL-UFRR 


